CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505.5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 200/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 41/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva em toda a rede de telefonia da Câmara Municipal.

A Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, por meio do Pregoeiro e

da Equipe de Apoio, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 005/2025,

cujo objeto está descrito acima, com sessão pública prevista para o dia 08/12/2025 às 09

(nove) horas, fica SUSPENSO por tempo indeterminado para fins de análise da

necessidade de eventual complementação ou adequação de informações técnicas

essenciais constantes do Edital e seus anexos, após recebimento de pedido de

esclarecimentos.

A suspensão faz-se necessária para assegurar a plena competividade e

transparência do certame, observando os princípios previstos na Lei Federal nº

14.133/2025, garantindo, assim, que todos os licitantes tenham acesso a informações

claras e suficientes para formulação de suas propostas, além de atendimento integral das

necessidades da Administração.

Informa que, tão logo as complementações sejam realizadas, publicar-se-á nos

meios oficiais nova data para a realização da sessão pública bem como a versão revisada

do Edital.

Mongaguá, 03 de dezembro de 2025

Josué Sanches

Pregoeiro(a)

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá

Publique-se.

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300330038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

		2025-12-03T14:27:26-0300